
 

 

 

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2017 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintah yang efektif, 

transparan dan akuntable serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda 

tangan dibawah ini : 

Nama :  Ir. M. HARDI MOKODOMPIT, ME 

Jabatan : KEPALA DINAS PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA 

KOTAMOBAGU 

Selanjutnya disebut pihak pertama, 

Nama  :  Ir. TATONG BARA 

Jabatan :  WALIKOTA KOTAMOBAGU 

Selaku atasan langsung pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua. 

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja tahunan 

sesuai lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target kinerja jangka 

menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. 

Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi 

tanggung jawab pihak pertama. 

Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan 

melakukan evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari 

perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka 

pemberian penghargaan dan sanksi. 

 

                                                                            Kotamobagu,2 Februari 2017 

 

 Pihak Kedua,  

 

 

  Ir. TATONG BARA 

 

 

  



PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2017 

DINAS PERTANIAN DAN PERIKANAN 

No SASARAN STRATEGIS INDIKATOR KINERJA TARGET 

1 2 3 4 

1 
Meningkatnya 
Pengetahuan dan 

Ketrampilan Aparatur 

Jumlah aparatur yang mengikuti 
bimtek, pelatihan dan 

peningkatan kapasitas lainnya 
6 Orang 

2 

Terselenggaranya Sistem 
Penyuluhan Pertanian dan 

Perikanan Budidaya yang 

Efektif 

Jumlah Pelaku Utama dan 

Pelaku Usaha yang 
diberdayakan 

220 Orang 

3 

Meningkatnya Penerapan 
Teknologi Pengolahan 

Produk Pertanian dan 
Perikanan Budidaya 

Jumlah Penerapan Teknologi 
Pengolahan Hasil Produk 

Pertanian 
dan Perikanan Budidaya 

2 Unit 

4 
Meningkatnya Produksi, 
Produktivitas dan Mutu 

Hasil  Pertanian 

- Jumlah produksi cabe 
- Jumlah produksi gula aren 
- Jumlah produksi jagung 
- Jumlah produksi kakao 
- Jumlah produksi kangkung 
- Jumlah produksi kedelai 
- Jumlah produksi kelapa 
- Jumlah produksi kemiri 
- Jumlah produksi kopi 
- Jumlah produksi nilam 
- Jumlah produksi padi gabah 

kering panen (GKP) 
- Jumlah produksi tomat 
- Jumlah populasi hewan ternak 

babi 
- Jumlah populasi hewan ternak 

sapi 
- Jumlah populasi ternak ayam 

pedaging/broiler 
- Jumlah populasi ternak ayam 

petelur 
- Jumlah populasi ternak itik 
-  Jumlah populasi ternak 

kambing 

 

69,75 ton 

2.500 ton 

5.438 ton 

725 ton 

29,80 ton 

66 ton 

900 ton 

9 ton 

120 ton 

1.130 kg 

26.136,78 ton 

 

4,8 ton 
 453 Ekor 

 
3.072 Ekor 

 
389.500 Ekor 

 
163.080 Ekor 

 
4.500 Ekor 

1.220 Ekor 

5 

Meningkatnya Hasil 

Produksi Perikanan 
Budidaya 

Jumlah produksi perikanan 

budidaya 
704 ton 

  

 Program Anggaran (Rp) Keterangan 

1. Program Peningkatan Kapasitas   44.450.000,- 
 - 
 Sumber Daya Aparatur 

    

2. a.  Program Pemberdayaan Penyuluh   431.468.800,- 
 - 

  Pertanian/Perkebunan Lapangan 

 b. Program Peningkatan Peningkatan 581.349.475,-  - 

  Kesejahteraan Petani 



3. a. Program Optimalisasi Pengelolaan  53.052.500,-  - 
  dan Pemasaran Produksi Perikanan   

 b. Program Peningkatan Penerapan   89.925.100,-  - 

  Teknologi Peternakan 

 c. Program Peningkatan Pemasaran 1.380.780.000,-  - 

  Hasil Produksi Peternakan 

 d. Program Peningkatan Penerapan 336.349.450,- 

  Teknologi Pertanian/Perkebunan 

4. a. Program Peningkatan Produksi  714.082.800,-  - 

  Hasil Peternakan  

 b. Program Peningkatan Produksi  3.310.546.200,-  - 

  Pertanian/Perkebunan 

 c. Program Pencegahan dan  153.232.705,-  - 

  Penanggulangan Penyakit Ternak  

5. Program Pengembangan Budidaya 1.010.176.000,-  - 
 Perikanan 
  
   

  

                                                                                 

Kotamobagu,2 Februari 2017 

 

 Pihak Kedua,  

 

 

  Ir. TATONG BARA 

 

 

 


