

## PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2017

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintah yang efektif, transparan dan akuntable serta berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama : Ir. M. HARDI MOKODOMPIT, ME

Jabatan: KEPALA DINAS PERTANIAN DAN PERIKANAN KOTA

**KOTAMOBAGU** 

Selanjutnya disebut pihak pertama,

Nama : Ir. TATONG BARA

Jabatan: WALIKOTA KOTAMOBAGU

Selaku atasan langsung pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua.

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja tahunan sesuai lampiran perjanjian ini dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab pihak pertama.

Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi akuntabilitas kinerja terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan dan sanksi.

Kotamobagu,2 Februari 2017

Pihak Bertama,

Pihak Kedua,

Ir. TATONG BARA

Ir. M. MARDI MOKODOMPIT, ME

## PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2017 DINAS PERTANIAN DAN PERIKANAN

No	SASARAN STRATEGIS	INDIKATOR KINERJA	TARGET
1	2	3	4
1	Meningkatnya Pengetahuan dan Ketrampilan Aparatur	Jumlah aparatur yang mengikuti bimtek, pelatihan dan peningkatan kapasitas lainnya	6 Orang
2	Terselenggaranya Sistem Penyuluhan Pertanian dan Perikanan Budidaya yang Efektif	Jumlah Pelaku Utama dan Pelaku Usaha yang diberdayakan	220 Orang
3	Meningkatnya Penerapan Teknologi Pengolahan Produk Pertanian dan Perikanan Budidaya	Jumlah Penerapan Teknologi Pengolahan Hasil Produk Pertanian dan Perikanan Budidaya	2 Unit
4	Meningkatnya Produksi, Produktivitas dan Mutu Hasil Pertanian	<ul> <li>Jumlah produksi cabe</li> <li>Jumlah produksi gula aren</li> <li>Jumlah produksi jagung</li> <li>Jumlah produksi kakao</li> <li>Jumlah produksi kangkung</li> <li>Jumlah produksi kedelai</li> <li>Jumlah produksi kelapa</li> <li>Jumlah produksi kemiri</li> <li>Jumlah produksi kopi</li> <li>Jumlah produksi nilam</li> <li>Jumlah produksi padi gabah kering panen (GKP)</li> <li>Jumlah produksi tomat</li> <li>Jumlah populasi hewan ternak babi</li> <li>Jumlah populasi hewan ternak sapi</li> <li>Jumlah populasi ternak ayam pedaging/broiler</li> <li>Jumlah populasi ternak ayam petelur</li> <li>Jumlah populasi ternak itik</li> <li>Jumlah populasi ternak itik</li> <li>Jumlah populasi ternak itik</li> </ul>	69,75 ton 2.500 ton 5.438 ton 725 ton 29,80 ton 66 ton 900 ton 9 ton 120 ton 1.130 kg 26.136,78 ton  4,8 ton 453 Ekor  3.072 Ekor  389.500 Ekor 163.080 Ekor  4.500 Ekor 1.220 Ekor
5	Meningkatnya Hasil Produksi Perikanan Budidaya	Jumlah produksi perikanan budidaya	704 ton

	Program	Anggaran (Rp)	Keterangan
1.	Program Peningkatan Kapasitas		44.450.000,-
	Sumber Daya Aparatur		
2.	a. Program Pemberdayaan Penyuluh		431.468.800,-
	Pertanian/Perkebunan Lapangan		
	b. Program Peningkatan Peningkatan Kesejahteraan Petani	581.349.475,-	-

3.	a. Program Optimalisasi Pengelolaan dan Pemasaran Produksi Perikanan	•	-
	b. Program Peningkatan Penerapan Teknologi Peternakan	89.925.100,-	-
	c. Program Peningkatan Pemasaran Hasil Produksi Peternakan	1.380.780.000,-	-
	d. Program Peningkatan Penerapan Teknologi Pertanian/Perkebunan	336.349.450,-	
4.	a. Program Peningkatan Produksi Hasil Peternakan	714.082.800,-	-
	b. Program Peningkatan Produksi Pertanian/Perkebunan	3.310.546.200,-	-
	c. Program Pencegahan dan Penanggulangan Penyakit Ternak	153.232.705,-	-
5.	Program Pengembangan Budidaya Perikanan	1.010.176.000,-	-

Kotamobagu,2 Februari 2017

Pihak Kedua,

Ir. TATONG BARA

Pihak Pertama,

IF M HARDIMOKODOMPIT ME